CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente

Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O vereador Jone Soares PSDB no uso de suas atribuições,
propõe que após ouvido o colendo plenário, seja enviado expediente a
SEPLAG ( Secretaria Planejamento e Gestão) solicitando que seja realizado
ANÁLISE TÉCNICA para averiguar a possibilidade de implantação de
ciclo faixa na Avenida 25 de Julho entre Avenida Fernando Osório e BR
116, Três Vendas.

Justificativa

A presente proposição se justifica tendo em vista do grande fluxo de veículos que circulam pela
via, fazendo-se necessário implantação de ciclo faixa para trazer mais segurança aos ciclistas.

Pelotas, 06 de Dezembro de 2021

Jone Soares

VEREADOR

Bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10834 - 991708F

04816